


Zertifikate:

Basis für das BVSE-Qualitässiegel sind die 
BVSE-Richtlinien für das Textilrecycling. Darunter zählen 
beispielsweise:
• Transparente Arbeitsabläufe 
• Nachvollziehbare Verwertungswege 
• Umweltschutz

Der Umwelt zuliebe, aus 100% Recycling
Putzlappen, ohne CO2 Erzeugung!

Wir haben uns spezialisiert, Textilien zu Putzlappen für jede Art von Anwendungen
herzustellen. Dabei garantieren wir immer gleich bleibende Qualitäten.
Alle Putzlappen sind Metalldetektor geprüft, wäscherei- oder haushaltssauber,
kundenspeziell zugeschnitten im Umweltfreundlichen Karton. 
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4 www.hahn-putzlappen.de

W E I ß E  B E T T W Ä S C H E  1  W Ä

BRANCHEN: 

Putzlappen aus weißer 100% iger Baumwollbettwäsche. 
Fusselarm, antistatisch und wäschereisauber,  NAHTLOS 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. Daher sehr saug-
fähig für Flüssigkeiten und auch ideal zum Polieren und Behandeln 
von empfindlichen Oberflächen. Im nassen so wie im trockenen 
Zustand sehr reißfest. Lösungsmittelbeständig.

Verpackungseinheiten:

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33024001
   Art.-Nr.: 33023002

   Art.-Nr.: 33022003
   Art.-Nr.: 33021504

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

W E I ß E  B E T T W Ä S C H E  M G  W Ä

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33019005
   Art.-Nr.: 33018506

   Art.-Nr.: 33017507
   Art.-Nr.: 33017008

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

Putzlappen aus weißer Mischgewebe Bettwäsche, fus-
selarm, wäschereisauber NAHTLOS zugeschnitten auf 
verschiedenen Größen. Daher ideal zum abwischen und zum 
Behandeln von empfindlichen Oberflächen. . Im nassen so wie im 
trockenen Zustand sehr reißfest. Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:
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Putzlappen aus weißen Frotteehandtüchern. Nahtlos 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. 100% Baum-
wolle, antistatisch und eine wäschereisaubere, dicke ,weiche und 
flauschige Ware, um auf großen Flächen Flüssigkeiten auf zu 
saugen. Im nassen so wie im trockenen Zustand sehr reißfest und 
lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:

W E I ß E  F R O T T E E H A N D T Ü C H E R  W Ä

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33024009
   Art.-Nr.: 33023510

   Art.-Nr.: 33022511
   Art.-Nr.: 33022012

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus BUNTEN Frotteehandtüchern. Nahtlos 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. 100% Baumwolle, 
antistatisch und eine wäschereisaubere und  sehr dicke, weiche 
und flauschige Ware, um auf großen Flächen Flüssigkeiten auf zu 
saugen. Im nassen so wie im trockenen Zustand sehr reißfest.

Verpackungseinheiten:

B U N T E  F R O T T E E H A N D T Ü C H E R  W Ä

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33020013
   Art.-Nr.: 33019514

   Art.-Nr.: 33018515
   Art.-Nr.: 33018016

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Putzlappen aus weißen Trikottagenlaken. Nahtlos zug-
eschnitten auf verschiedenen Größen. 100% Baumwolle, 
antistatisch. Wäschereisaubere, sehr weiche und  flauschige Put-
zlappen,  um auf großen Flächen Flüssigkeiten auf zu saugen und 
ideal zum Polieren und Behandeln von empfindlichen Oberflächen. 
Lösungsmittelbeständig.

Verpackungseinheiten:

BRANCHEN: 

W E I ß E  T R I K O T P U T Z L A P P E N  1  W Ä

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33028017
   Art.-Nr.: 33027018

   Art.-Nr.: 33026519
   Art.-Nr.: 33026020

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33028521
   Art.-Nr.: 33028022

   Art.-Nr.: 33027023
   Art.-Nr.: 33026024

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

Putzlappen aus weißen Handtuchrollen,  Nahtlos zug-
eschnitten auf verschiedenen Größen, 100% Baumwolle. 
Antistatisch. Eine wäschereisaubere sehr stabile Putzlappen, um 
auf großen Flächen Flüssigkeiten auf zu saugen. Auch ideal zum 
Polieren und Behandeln von empfindlichen Oberflächen. Lösung-
smittelbeständig.

Verpackungseinheiten:

BRANCHEN: 

W E I ß E  H A N D T U C H R O L L E N  1  W Ä
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Putzlappen aus bunter 100% iger Baumwollbettwäsche. 
Fusselarm, antistatisch und wäschereisauber,  NAHTLOS 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. Daher sehr saug-
fähig für Flüssigkeiten und auch ideal zum Polieren und Behandeln 
von empfindlichen Oberflächen. Im nassen so wie im trockenen 
Zustand sehr reißfest.

Verpackungseinheiten:

B U N T E  B E T T W Ä S C H E  1  W Ä

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33018525
   Art.-Nr.: 33017026

   Art.-Nr.: 33016027
   Art.-Nr.: 33015028

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus bunter Mischgewebe Bettwäsche, fus-
selarm, wäschereisauber NAHTLOS zugeschnitten auf 
verschiedenen Größen. Daher ideal zum abwischen und zum 
Behandeln von empfindlichen Oberflächen. . Im nassen so wie im 
trockenen Zustand sehr reißfest. 

Verpackungseinheiten:

BRANCHEN: 

B U N T E  B E T T W Ä S C H E  M I S C H G E W E B E  W Ä

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33013029
   Art.-Nr.: 33012530

   Art.-Nr.: 33011531
   Art.-Nr.: 33011032

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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W E I ß E  K A T T U N P U T Z L A P P E N  1  W Ä

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33018033
   Art.-Nr.: 33017534

   Art.-Nr.: 33016535
   Art.-Nr.: 33016036

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

Putzlappen aus weißen 100% Baumwollhemden. Fusse-
larm, wäschereisauber. NICHT nahtlos zugeschnitten auf 
verschiedenen Größen. Durch den harten Stoff ideal für grobe 
Reinigungsarbeiten wo Flüssigkeiten aufgesaugt werden sollen. . 
Im nassen so wie im trockenen Zustand sehr reißfest und lösung-
smittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

W E I ß E  K A T T U N P U T Z L A P P E N  M I S C H G E W E B E

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33014037
   Art.-Nr.: 33013038

   Art.-Nr.: 33011539
   Art.-Nr.: 33011040

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 

Putzlappen aus weißen Mischgewebehemden u. Kittel,  fus-
selarm, wäschereisauber. NICHT nahtlos zugeschnitten auf 
verschiedenen Größen. Durch den harten Stoff ideal für grobe 
Reinigungsarbeiten wo auch Fette und Flüssigkeiten weg gewischt 
werden sollen. Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:
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Putzlappen aus rein weißen Trikottagen T- u. Sweatshirts, 
NICHT nahtlos zugeschnitten auf verschiedenen Größen.
Fusselarm mit Nähte und fast 100% Baumwolle. Eine weiche 
und saugfähige Qualität um Flüssigkeiten auf zu saugen, wo der 
Lappen nichts ausfärben darf. Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:

BRANCHEN: 

W E I ß  T R I K O T  1

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33023041
   Art.-Nr.: 33022042

   Art.-Nr.: 33021043
   Art.-Nr.: 33020544

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus weiß-bunten Trikottagen T- u. Sweatshirts, 
NICHT nahtlos zugeschnitten auf verschiedenen Größen.
Fusselarm mit Nähte und fast 100% Baumwolle. Eine weiche und 
saugfähige Qualität um Flüssigkeiten auf zu saugen, wo gesehen 
werden soll was aufgesaugt wurde.

 Verpackungseinheiten:

W E I ß  T R I K O T  2

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33019545
   Art.-Nr.: 33019046

   Art.-Nr.: 33017547
   Art.-Nr.: 33017048

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 
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W E I ß  T R I K O T  O R I G I N A L L

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33020049
   Art.-Nr.: 33019550

   Art.-Nr.: 33018551
   Art.-Nr.: 33018052

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

Putzlappen aus weißen Trikottagen T- u. Sweatshirts mit 
20-30% bunten Aufdrucken und Rändern. NICHT nahtlos 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. Fusselarm mit 
Nähte und fast 100% Baumwolle. Eine weiche und saugfähige 
Qualität um Flüssigkeiten auf zu saugen, wo gesehen werden soll 
was aufgesaugt wurde. Bedingt Lösungsmittelbeständig.

Verpackungseinheiten:
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

D U N K E L  T R I K O T

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33012753
   Art.-Nr.: 33012054

   Art.-Nr.: 33010555
   Art.-Nr.: 33010056

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 

Putzlappen aus DUNKELBUNTEN Baumwolltrikottagen aus 
T.-u. Sweatshirts mit Mischgewebeanteilen. Zugeschnitten 
auf verschiedenen Größen. Fusselarm, mehr für die groben 
Putzarbeiten zu gebrauchen.

 Verpackungseinheiten:
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B U N T  T R I K O T  O R I G I N A L

BRANCHEN: 

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33013557
   Art.-Nr.: 33013058

   Art.-Nr.: 33011559
   Art.-Nr.: 33011060

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

Putzlappen aus BUNTEN Baumwoll Trikottagen, T- u. 
Sweatshirts.  Zugeschnitten auf verschiedenen Größen,
fusselarm. Eine weiche und saugfähige Qualität, die universal für 
die verschiedensten feinen Reinigungsarbeiten mit Fetten und zum 
aufsaugen von Flüssigkeiten eingesetzt werden kann.

 Verpackungseinheiten:
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus hellen Baumwolle Trikottagen, T- u. Sweat-
shirts. Zugeschnitten auf verschiedenen Größen, fusselarm. 
Eine weiche und saugfähige Qualität, die universal für die verschie-
densten feinen Reinigungsarbeiten mit Flüssigkeiten und Fetten 
eingesetzt werden kann, dort wo es wichtig ist zu sehen was weg 
geputzt und aufgesaugt wurde.

 Verpackungseinheiten:

H E L L  T R I K O T

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33014561
   Art.-Nr.: 33014062

   Art.-Nr.: 33012563
   Art.-Nr.: 33012064

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 
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5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33016066

   Art.-Nr.: 33014567
   Art.-Nr.: 33014068

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 

Putzlappen aus hellbunter Flanellbettwäsche. NAHTLOS 
zugeschnitten auf verschiedenen Größen. Antistatisch. Fus-
selarm, 100% Baumwolle. Eine sehr weiche und sehr saugfähige 
Putzlappenqualität. Daher ideal zum aufsaugen von Flüssigkeiten 
und zum Polieren und Behandeln von empfindlichen Oberflächen. 
dort wo es wichtig ist zu sehen , was geputzt wurde. Im nassen so 
wie im trockenen Zustand sehr reißfest

Verpackungseinheiten:

H E L L B U N T E  P U T Z L A P P E N
 A U S  F L A N E L L B E T T W Ä S C H E

   Art.-Nr.: 33016565
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus dunklen Baumwolle Hemden, zugeschnit-
ten auf verschiedenen Größen, Fusselarm, Baumwolle. Ein 
harter Stoff, der ideal für groben und hartnäckigen Schmutz ist 
wo auch Flüssigkeiten aufgesaugt und Fette weg geputzt werden 
sollen. Im nassen so wie im trockenen Zustand sehr reißfest.

 Verpackungseinheiten:

D U N K E L  K A T T U N

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33011569
   Art.-Nr.: 33011070

   Art.-Nr.: 33009571
   Art.-Nr.: 33009072

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 
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Putzlappen aus hellen Baumwolle Hemden, zugeschnitten 
auf verschiedenen Größen, Fusselarm, Baumwolle. Ein harter 
Stoff, der ideal für groben und hartnäckigen Schmutz ist wo auch 
Flüssigkeiten aufgesaugt und Fette weg geputzt werden sollen und 
wo es wichtig zu sehen ist, was geputzt wurde. Im nassen so wie 
im trockenen Zustand sehr reißfest.

 Verpackungseinheiten:

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33012073
   Art.-Nr.: 33011774

   Art.-Nr.: 33010575
   Art.-Nr.: 33010076

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

H E L L  K A T T U N

BRANCHEN: 
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Putzlappen aus BUNTEN Bademänteln. Zugeschnitten auf 
verschiedenen Größen. Ideal für arbeiten mit viel Flüs-
sigkeiten.

 Verpackungseinheiten:

B U N T  F R O T T E E

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33020077
  Art.-Nr.: 33019078

   Art.-Nr.: 33017079
   Art.-Nr.: 33016580

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

BRANCHEN: 
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Putzlappen aus bunten Baumwolle Hemden, zugeschnitten 
auf verschiedenen Größen, Fusselarm, Baumwolle. Ein harter 
Stoff, der ideal für groben und hartnäckigen Schmutz ist, wo auch 
Flüssigkeiten aufgesaugt und Fette weg geputzt werden sollen. Im 
nassen so wie im trockenen Zustand sehr reißfest.

 Verpackungseinheiten:

5 kg Karton 
10 kg Karton

5 kg Sack
10 kg Sack

480 kg Pallete 5 kg Karton
480 kg Pallete 10 kg Karton

   Art.-Nr.: 33012581
   Art.-Nr.: 33012082

   Art.-Nr.: 33009583
   Art.-Nr.: 33009084

500 kg Pallete 5 kg Sack
480 kg Pallete 10 kg Sack

B U N T  K A T T U N

BRANCHEN: 





QUALITÄTEN EINZELN GELEGT UND ZUGESCHNITTEN
AUF 38 X 38 CM IM KARTON
MIT TRAGERGRIFF UND SPENDERPERFORATION

Maß genau:

Alle Putzlappen verfügen über identische Größen, dies in Unterschied zu den Putzlappen aus dem 
Standard Sortiment.

Integrierte Entnahme Perforation:

Jeder Putzlappen kann ganz praktisch einzeln aus dem Karton genommen werden – für eine Ver-
brauchskontrolle.

Handlicher Tragegriff:

Die Kartons lassen sich bequem transportieren und sind immer dort einsatzbereit, wo es benötigt 
wird.

Lagerfreundlichesformat:

Dank kompakter Maße des Kartons, lassen sich die Kartons einfach lagern.

Maximale Hygiene:

Mit diesen Kartons benutzen Sie immer perfekt saubere Putzlappen

Ihre Vorteile:
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44070085
   Art.-Nr.: 44235086

BRANCHEN: 

Gelegte Putzlappen aus weißer 100% iger Baumwollbett-
wäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 cm, 
fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und im 
gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. wäschereisauber und ideal um Flüssigkeiten auf 
zu saugen. Auch im nassen Zustand sehr reißfest und durch den 
nahtlosen und gleichen Zuschnitt perfekt empfindlichen Ober-
flächen zu behandeln und zu polieren.  Lösungsmittelbeständig. 

Verpackungseinheiten:

W E I ß E  B E T T W Ä S C H E  1  W Ä
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Gelegte Putzlappen aus MISCHGEWEBE Bettwäsche im Kar-
ton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 cm, fusselarm Jeder 
Lappen ist einzeln und im gleichen Format gelegt im Karton und 
ergibt daher eine leichte Handhabung. wäschereisauber und ideal 
um Flüssigkeiten weg zu wischen. Auch im nassen Zustand sehr 
reißfest und durch den nahtlosen und gleichen Zuschnitt perfekt 
empfindlichen Oberflächen zu behandeln. Lösungsmittelbeständig.

Verpackungseinheiten:

W E I ß E  B E T T W Ä S C H E  M I S C H G E W E B E

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44058087
   Art.-Nr.: 44195088

BRANCHEN: 

Jeder Putzlappen kann ganz praktisch
einzeln aus dem Karton genommen

werden – für eine Verbrauchskontrolle.
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44101089
   Art.-Nr.: 44304090

BRANCHEN: 

Gelegte Putzlappen aus weißer 100% iger Flanell-Molton-
Bettwäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 
cm, fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und 
im gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. Wäschereisauber und durch den weichen und flaus-
chigen Stoff ideal um Flüssigkeiten auf zu saugen. Auch im nassen 
Zustand sehr reißfest und durch den nahtlosen und gleichen 
Zuschnitt perfekt empfindlichen Oberflächen zu behandeln und zu
 polieren.  Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:

W E I ß E  F L A N E L L

160 Stück im Karton    Art.-Nr.: 44304090

BRANCHEN: 
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32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44092091
   Art.-Nr.: 44255092

BRANCHEN: 

Gelegte Putzlappen aus weißer 100% iger Trikottagen 
Bettwäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 
cm, fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und 
im gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. Wäschereisauber und durch den weichen Stoff ideal 
um Flüssigkeiten auf zu saugen. Auch im nassen Zustand sehr 
reißfest und durch den nahtlosen und gleichen 
Zuschnitt perfekt empfindlichen Oberflächen zu behandeln und zu
 polieren.  Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:

W E I ß  T R I K O T  P O L O



31www.hahn-putzlappen.de

Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44053093
   Art.-Nr.: 44163094

BRANCHEN: 

Gelegte Putzlappen aus bunter 100% iger Baumwollbett-
wäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 cm, 
fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und im 
gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. wäschereisauber und ideal um Flüssigkeiten auf 
zu saugen. Auch im nassen Zustand sehr reißfest und durch den 
nahtlosen und gleichen Zuschnitt perfekt empfindlichen Ober-
flächen zu behandeln und zu polieren. 

 Verpackungseinheiten:

B U N T E  B E T T W Ä S C H E  1  W Ä
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Gelegte Putzlappen aus MISCHGEWEBE Bettwäsche im Kar-
ton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 cm, fusselarm Jeder 
Lappen ist einzeln und im gleichen Format gelegt im Karton und 
ergibt daher eine leichte Handhabung. wäschereisauber und ideal 
um Flüssigkeiten weg zu wischen. Auch im nassen Zustand sehr 
reißfest und durch den nahtlosen und gleichen Zuschnitt perfekt 
empfindlichen Oberflächen zu behandeln.

 Verpackungseinheiten:

B U N T E  B E T T W Ä S C H E  M I S C H G E W E B E

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44046095
   Art.-Nr.: 44142096

BRANCHEN: 
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Gelegte Putzlappen aus bunter 100% iger Flanell-Molton-
Bettwäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 
cm, fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und 
im gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. Haushaltssauber und durch den weichen und flaus-
chigen Stoff ideal um Flüssigkeiten auf zu saugen. Auch im nassen 
Zustand sehr reißfest und durch den nahtlosen und gleichen 
Zuschnitt perfekt empfindlichen Oberflächen zu behandeln und zu 
polieren. 

 Verpackungseinheiten:

B U N T E  F L A N E L L  B E T T W Ä S C H E

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44067597
   Art.-Nr.: 44213098

BRANCHEN: 
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Gelegte Putzlappen aus bunter 100% iger Trikottagen 
Bettwäsche im Karton, Nahtfrei zugeschnitten auf 38x38 
cm, fusselarm und antistatisch. Jeder Lappen ist einzeln und 
im gleichen Format gelegt im Karton und ergibt daher eine leichte 
Handhabung. Haushaltssauber und durch den weichen Stoff ideal 
um Flüssigkeiten auf zu saugen. Auch im nassen Zustand sehr 
reißfest und durch den nahtlosen und gleichen 
Zuschnitt perfekt empfindlichen Oberflächen zu behandeln und zu

 Verpackungseinheiten:

B U N T  T R I K O T T  P O L O

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44067599
   Art.-Nr.: 44163001

BRANCHEN: 
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Alle Putzlappen werden Nach DIN 61650 aus wäschereisauberen sortierten Textilien in handverlesener 
Qualität zu Putzlappen geschnitten. Frei von allen Fremdteilen, wie Haken, Ösen, Knöpfen,
Reißverschlüssen usw.
      
Wir überprüfen alle geschnittenen Putzlappen nach der Produktion mit einem  Metalldetektor zur 
höchst möglichen Sicherheit.

Gelegte Putzlappen aus Handtuchrollen Stücke, Maße der 
Lappen ca. v. 20-25cmx58cm. Jeder Lappen ist einzeln gelegt 
im Karton und ergibt daher eine leichte Handhabung. 100% 
Baumwolle, gewaschene, also somit rein saubere Putzlappen aus 
Wäschereien und daher Ideal zum aufsaugen von Flüssigkeiten . 
Auch im nassen Zustand reißfest und durch die Struktur perfekt 
um auf empfindlichen Oberflächen zu poliern und um diese zu 
behandeln.. Lösungsmittelbeständig.

 Verpackungseinheiten:

W E I ß E  H A N D T U C H R O L L E N

32 Stück im Karton 
160 Stück im Karton
320 Stück im Karton

   Art.-Nr.: 44069002
   Art.-Nr.: 44234003

BRANCHEN: 

   Art.-Nr.: 44293003



  KARTONS / SÄCKE

VERPACKUNGSEINHEITEN

Zeitsparend in der Handhabung, bequem zu lagern und einfach in der Benutzung: Exklusiv bei Hahn 
erhalten Sie Ihre Putzlappen auf Wunsch einzeln geschnitten und sorgfältig in den Karton zur 
Einzelentnahme gelegt.

Die speziell für unsere Kunden von Hahn entwickelte integrierte Entnahme-Perforation ist besonders ef-
fizient. Ihr Vorteil ist die einfache, effiziente Handhabung: Jeder Putzlappen kann einzeln aus dem 
Karton genommen werden.

Alle Kartons sind auch in individuellen 4-farbigen Druck lieferbar.
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UNSERE KARTONEINHEITEN MIT PERFORATION

Unsere  SACKEINHEITEN  können Sie in 5 kg und 10 kg transparenten PE- Kunststoffsäcke 
erhalten. Auf wunsch auch mit Druck und Tragegriff. 

UNSERE KARTONEINHEITEN MIT PERFORATIONUNSERE KARTONEINHEITEN MIT PERFORATION

5 kg Karton mit Tragegriff 5 kg Karton ohne Tragegriff 10 kg Karton

Karton mit 160 Stück Karton mit 320 Stück

5 kg Sack mit Tragegriff 5 kg Sack ohne Tragegriff 10 kg Sack5 kg Sack mit Tragegriff5 kg Sack mit Tragegriff 5 kg Sack ohne Tragegriff5 kg Sack ohne Tragegriff

Karton mit 32 Stück



  PALETTEN

VERPACKUNGSEINHEITEN

9 6  K a r t o n s  x  5  k g  =  4 8 0  k g 

4 8  S ä c k e  x  1 0  k g  =  4 8 0  k g

4 8  K a r t o n s  x  1 0  k g  =  4 0 0  k g

1 0 0  S ä c k e  x  5  k g  =  5 0 0  k g

4 8  S ä c k e  x  1 0  k g  =  4 8 0  k g

9 6  K a r t o n s  x  5  k g  =  4 8 0  k g 

4 8  S ä c k e  x  1 0  k g  =  4 8 0  k g

1 0 0  S ä c k e  x  5  k g  =  5 0 0  k g

4 8  S ä c k e  x  1 0  k g  =  4 8 0  k g

8 4  K a r t o n s  x  1 6 0  S t ü c k 8 4  K a r t o n s  x  1 6 0  S t ü c k 
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BRANCHEN UND ANWENDUNGSBEREICHE:

LEBENSMITTELINDUSTRIE

GASTRONOMIE

LANDWIRTSCHAFT

FEINMECHANIK

COMPUTER-BÜROTECHNIK

GEBÄUDEREINIGUNG

AUTOMOBILINDUSTRIE

KAROSSERIE UND METALLBAU

FARBE, LACKEN & DRUCK

MASCHINENINDUSTRIE

IDEAL ZUM FLÜSSIGKEITEN AUFSAUGEN UND POLIEREN

BERGBAU




